
REGISTRO GENERALE N. 254 del 06/06/2022 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 254 del 06/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 151 del 03/06/2022 
PROPOSTA N. 331 del 03/06/2022 
 
OGGETTO: Servizio Ludoteca - Anno 2022 - CIG ZB633E8C90 - Liquidazione mese di maggio 2022. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e, in particolare, gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale n. 8 dell’11 novembre 2020, prot. n. 4031/2020, di conferimento dell’incarico di 

Responsabile del Servizio Amministrativo, Affari Generali e Servizi Sociali, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 

267 del 18 agosto 2000; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 19 maggio 2022 avente ad oggetto “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2022/20243. Discussione e conseguente deliberazione (art. 170, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000).”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 19 maggio 2022, esecutiva ai termini di legge, 

recante “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”; 

Vista la L.R. n. 23 del 23 dicembre 2005, recante “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 

della legge regionale n. 4 del 1988 Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 

Richiamata la propria determinazione a contrarre n. 601 del 15 novembre 2021 con la quale si è stabilito di 

indire la procedura di affidamento diretto, art. 1, comma 2, lett.a) L. n. 120/2020, come modificato dal D.L. 

n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021, mediante il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

regionale SardegnaCAT, per l’affidamento del Servizio Ludoteca - Biennio 2022/2023; 

Richiamata:  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 16 giugno 2021 recante “Servizio Ludoteca. Approvazione 
Linee di indirizzo al responsabile del servizio.”;  

- la determinazione n. 685 del 14 dicembre 2021 con la quale si è provveduto ad affidare ed impegnare in 

favore della Cooperativa Sociale “Progetto Uomo” con sede in Nuoro, in Via Trieste n. 81, il Servizio 
Ludoteca per il biennio 2022/2023; 

Viste le cartelle mensili relative al mese di maggio 2022, firmata dagli operatori della summenzionata 

Cooperativa Sociale, affidataria del servizio;  

Accertato che la Cooperativa Sociale suddetta, in esecuzione dell’incarico affidatole, ha provveduto ad 

assicurare regolarmente il servizio;  

Vista la fattura n. 162/S emesse il 31 maggio 2022 ed acquisita in pari data al protocollo dell’Ente al n. 2315, 

trasmessa dalla Cooperativa Sociale “Progetto Uomo”, relativa alla gestione del servizio ludoteca nel mese di 

maggio 2022, il cui importo complessivo è pari ad €. 757,43;  

Adempiuto alle procedure previste dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 

Forniture che ha attribuito alla procedura in esame il seguente codice identificativo di gara ZB633E8C90;  

Verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale “Progetto Uomo” di Nuoro, mediante 
acquisizione on line del DURC - Prot. 31924118 del 8 marzo 2022 - in scadenza il 6 luglio 2022;  
Ritenuto di dover provvedere in merito alla liquidazione del suddetto documento fiscale;  

DETERMINA 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
▪ di liquidare, in favore della Cooperativa Sociale “Progetto Uomo”, avente sede legale in Nuoro, Nuoro – 

Via Trieste n. 81 - Cod. fisc./P.IVA 00753230911, la somma complessiva di €. 757,43, a saldo della 

fattura n. 162/S emesse il 31 maggio 2022 a carico di questo Ente per la gestione, nel mese di maggio 

2022, del servizio ludoteca rivolto ai minori di età compresa tra i 3 e gli 11 anni;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 254 del 06/06/2022 

▪ di imputare la suddetta spesa corrispondente ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, al Bilancio 

comunale – Esercizio 2022, agli esercizi finanziari in cui le spese sono esigibili, secondo il seguente 

schema: 

Eserc. Finanz. 2022  

Cap./Art. 6640 Descrizione Servizio Ludoteca 

Miss./Progr. 12/01 PdC finanz. 1.03.02.99.999   

CIG ZB633E8C90     

Creditore Cooperativa Sociale “Progetto Uomo” – Viale Trieste n. 81 – 08100 – Nuoro 

Causale Servizio Ludoteca - Mese di maggio 2022 - Liquidazione fattura n. 162/S del 31 maggio 2022 

Importo €. 757,43     

▪ di eseguire sul mandato la ritenuta a titolo di IVA e provvedere al versamento secondo quanto stabilito 

dalla normativa vigente;  

▪ di accreditare la suddetta somma sul conto codice IBAN IT44N0101517300000070093047, intestato 

alla Cooperativa Sociale “Progetto Uomo” di Nuoro;  

▪ di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147- bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

▪ di dare atto che sia il Responsabile del Procedimento, sia il Responsabile del Servizio che sottoscrivono 

il presente provvedimento non si trovano in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 

vigente, con particolare riferimento alla normativa anticorruzione e non sussistono, in capo agli stessi, 

situazioni di conflitto d’interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa in tema 

di prevenzione della corruzione;  

▪ di trasmettere copia del presente atto all’area contabile e finanziaria disponendo nel contempo la 

pubblicazione della stessa sul sito istituzionale dell’Ente per le fattispecie rientranti tra gli obblighi di 

pubblicità e trasparenza previsto dal D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 
 

Allegati:  

- fattura n. 162/S del 31.05.2022. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

      Dott.ssa Barbara Longu 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Dott.ssa Simonetta Guiso  
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 331 del 03/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 03/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 331 del 03/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 254 del 06/06/2022 

06/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 431 

 
Il 07/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 254 del 06/06/2022 con 
oggetto 
 
Servizio Ludoteca - Anno 2022 - CIG ZB633E8C90 - Liquidazione mese di maggio 2022. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GUISO SIMONETTA il 07/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


